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udtale sig derom, og jeg er forberedt paa, 
at jeg vil blive mødt med den Indvending, at 
Grænsen maa træffes et Sted. Ja, det er 
ganske rigtigt, man kan ikke komme til en 
Billighed med matematisk Nøjagtighed for 
alle Kredse; det finder jeg aldeles rigtigt. 
Men jeg synes, at der maa tages Hensyn 
til, at den Kreds, jeg omtaler, e r  en ren 
Landkreds at den har en uheldig Form og 
ligger i en tyndt befolket Egn. Jeg skal 
gøre opmærksom paa, at Aalborg Amts 4de 
Valgkreds har en Udstrækning af ea. 9 Mil 
i Længden; den strækker sig fra Limfjorden 
Sydvest for Løgstør og lige ned til Had- 
sund 홢- en Del af Hadsund By hører end- 
ogsaa til Valgkredsem den Del, nemlig som 
ligger iVive Sogn. Jeg skal endvidere gøre 
opmærksom paa, at Kredsen har en meget 
uheldig Form, idet baade den østlige Side 
og den vestlige Side har en større Udstræk- 
ning end den midterste Del af Kredsen har. 
Vil man sammenligne denne Kreds med 
andre Kredse i Landet, og vil man navnlig 
tage en større Samling af Kredse, og sam- 
menligne den med f. Eks de 15fynske Kredse. 
som ligge i en frugtbar Egn, der er tæt 
befolket, vil man se, at kun 1 af de 15 
synske Kredse naar op til saa mange Jnd- 
byggere som Aalborg Amts 4de Valgkreds, 
og man vil se, at de l4 af de fynske Kredse 
havessunder 20,000 Jndbyggere« Vil man 
sammenligne Kredsen med saadanne Kredse 
som Lejrekredsen, saa kommer man til et 
endnu grellere Resultat; jeg mener altsaa, 
at naar det bliver paapeget, vil Udvalget, 
antager jeg, tage denne Sag under Over- 
vejelse endnu inden Zdje Behandling, og der 
er jo forsvarlig Grund til at gøre noget 
for, at ikke denne meget store Kreds gi Aal- 
borg Amt skal blive staaende som den nu 
staar. Vil man saa spørge, hvad man da 
skulde gøre, om man skulde tage nogle 
Sogne fra Kredsen og lægge til. andre 
Kredse, vil jeg for mit Vedkommende 
sige dertil, at det tror jeg ikke vil 
kunne lade sig gøre uden at gøre Uret til 
anden Side. Vil man virkelig gøre noget, 
maa man til, hvor nødig man end vil, det, 
at give Aalborg Amt endnu en Kreds, saa- 
ledes som Kredsene saa vilde fordeles efter 
det Forslag, vi kende om de 337 Valg- 
kredse. Til Støtte for mit Forslag skal jeg 
endvidere anføre, at Kredsen ogsaa iandre 
Maader er uheldig stillet. Kredsen har et 
uheldigt Valgsted, ikke med Hensyn til Be- 
liggenheden i Kredsen, thi den er saa om- 
trent midt i den, men uheldig beliggende 
paa den Maade, at ingen af Vcelgerne kunne 
benytte de Jærnbanen som føre gennem 
Kredsen, idet Vælgerne skulle tvcers over 

begge de Jærnbanen som ere anlagte fra 
Hodro til Aalborg og fra Hobro til Løgstør. 
Desuden er Valgstedet uheldigt, idet det 
ligger i en lille Landsby. Valget maa her 
foregaa paa et Sted, hvor man ikke en 
Gang kan komme under Tag med Valgb«or- 
dene. Jeg synes nok, at det maa kaldes 
uheldigt. Vil man derimod gaa til at om- 
lægge Kredsen og navnlig oprette en ny 
Valgkreds i Amtet, kunde vi formentlig faa 
meget heldigere Valgsteder 홢홢 for den ny 
Kreds, og den gamle Valgkreds da bliver 
omlagt 홢»홢 i Store Arden og i Ulstrup. Det 
er kun det, jeg har fundet mig foranlediget 
til under denne Sags Behandling at gøre 
opmærksom paa. Jeg mener mig som Re- 
præsentant for Kredsen forpligtet til at paa- 
pege, at det er en Ubillighed, der her begaas 
mod Aalborg Amts 4de Valgkreds, hvis 
Forslaget bliver ophojet til Lov i den fore- 
liggende Form. Jeg turde maaske til Slut- 
ning anføre, at den Niidlertidighed soni der 
er talt faa meget om med Hensyn til dette 
Forslag, hvis det bliver til Lov, tror jeg 
ikke meget paa, 

B a j e m  For at bidrage mit til at 
forkorte Afstemningen, skal jeg tage Begæ- 
ringen om delt Afstemning over det Æn- 
dringsforslag, jeg har stillet under Nr. 1 
uden for Betænkningen, tilbage. 

» Førs te  Viceformand (J. C. Ch r i -  
s tensen):  Over de to Stykker af Æn- 
driugsforslaget under Nr. 1 til § 2 af 
Folketingsnianden for Skanderborg Amts 
1ste Valgkreds (Bajer) er der af Forslags- 
stilleren begæret delt Afstemning Denne 
Begærmg, der maa betragtes som et Æn- 
driiigsforslag er nu tagen tilbage. llliaajeg 
spørge, om nogen optager den? Hvis ikke 
er den bortfalden (Ophold). Den er saa- 
ledes bortfaldem 홢 i 

B a j e r :  Den ærede Jndenrigsminister 
indvendte blandt andet imod den sidste Del 
af mit Ændritigsforslag under Nr. 1- at det 
formentlig vilde stride imod Grundloven; 
thi, sagde den ærede Minister, ifølge Grund- 
lovens § 32 skal Valgmaaden bestemmes ved 
Lov, og under Valgmaaden og Fordelingen 
af Folketingskredfene kjører: aldeles» sikkert 
Bestemmelsen om Valgftederne Dette blev 
sagt over for mit Forslag om, at det skulde 
kunne tilstedes iidniiniftratiut 홢홢-홢- efter en Be- 
gæring fra Vælgernes Flertals Side· 홢홢« at 
lægge Valgstedet et andet Sted end der, 
hvor det staar i Fortegnelsecr Den ærede 
Minister tilfojede 홢- det staar Sp. 1486 i 
Tidenden -홢홢홢« »Saaledes har man opfattet: 


